
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  890  DEL 27/08/2020 

 

OGGETTO:  Progetto "Completamento Funzionale dei Distretti della Zona bassa del 

Comprensorio irriguo in Sx Ofanto con sistema automatizzato di distribuzione 

regolamentata di acqua agli utenti mediante tessera elettronica di prelievo".          

CUP: J38J900009002. Approvazione progetto esecutivo e relativo quadro 

economico. 

                                                                                                                                                                                                                                                             

IL PRESIDENTE 

Rilevato che: 

 la Regione Puglia, con Atto Dirigenziale n. 211 del 06/08/2020 del Dirigente della Sezione 

Risorse Idriche della Regione Puglia, ha impegnato l’importo di € 1.451.799,34 in favore del 

Consorzio per la Bonifica della Capitanata finalizzandolo all’ intervento, individuato con D.G.R. 

n. 1180 del 31/07/2020, di “Completamento Funzionale dei Distretti della Zona bassa del 

Comprensorio irriguo in Sx Ofanto con sistema automatizzato di distribuzione regolamentata di 

acqua agli utenti mediante tessera elettronica di prelievo”; 

 con determinazione  n° 886  del 25.08.2020  è stato nominato Rup per l'intervento in oggetto il 

dott. agr. Luigi Nardella; 

 la struttura tecnica dell'Ente ha provveduto a redigere il progetto esecutivo dell'intervento, 

dell'importo complessivo di € 1.451.798,70, recante il seguente quadro economico: 

n° ord Descrizione cod Importo 

1 FORNITURE A1 € 1.099.847,50 

2 SOMMANO FORNITURA A € 1.099.847,50 

3 Incentivi (1,5 % di A) B € 16.497,71 

4 Spese generali (8,5 % A) C € 93.487,04 

5 I.V.A. (22% di A) D € 241.966,45 

 
SOMMANO (B+C+D) 

 
€ 351.951,20 

6 TOTALE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 
 

€ 1.451.798,70 

Ritenuto di poter procedere all'approvazione del progetto esecutivo in argomento per l'importo 

complessivo di di € 1.451.798,70 articolato come nel quadro economico innanzi riportato; 

Accertato che la spesa farà carico alla Missione 5. Programma 1, Macroaggregato 205, capitolo 214 

dei competenti esercizi finanziari; 



Accertato, altresì, che è necessario adottare la presente determinazione in via d’urgenza, in 

considerazione della necessità di procedere all’espletamento degli adempimenti ex lege ed alla 

conseguente consegna e inizio lavori nel più breve tempo possibile; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di approvare il progetto esecutivo dei lavori dell’importo complessivo di € 1.451.798,70, 

articolato come nel quadro economico innanzi riportato; 

 di imputare la spesa alla Missione 5. Programma 1, Macroaggregato 205, capitolo 214 dei 

competenti esercizi finanziari. 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 
 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 28/08/2020. 

  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


